
 

 

   

Kendelse 

afsagt den 30. oktober 2017  

 

 

Sag nr. 2017-80-0042 

 

[Klager] 

 

mod  

   

Sjællandske Medier 

 

[Klager] har klaget over artiklen ”Fire dømt for systematisk hærværk mod overvågning” 

bragt den 20. oktober 2017 på sn.dk og den 24. oktober 2017 i papirudgaven Lokalavisen 

Taastrup, idet hun mener, at god presseskik er tilsidesat. 
 

 

 

På hjemmesiden sn.dk var det muligt at kommentere artiklen. [Klager] kommenterede den 

20. oktober 2017 kl. 18.13 artiklen. Af kommentaren fremgår følgende:  

 

”Byernes affald som udfører kriminalitet igen igen. Hvem træner dem i det? Fæd-

rene, imamerne?? Nogen gør i det muslimske miljø.  

Kommunerne må se at stramme grebet om de familier og samarbejde på tværs af 

kommunegrænserne. Nul kontanthjælp til de uduelige forældre og få så sat mere 

overvågning op – på gader og veje, ved moskeerne og ved stofcafeerne som de har 

god tid til at besøge hele ugen. 

Nedlæg integrationsrådet. De har intet bevist mht. nogen som helst positiv effekt 

overhovedet. Tværtimod så dominerer deres muslimske trosfæller i statistikken over 

vold, kriminalitet og sågar mord. Føj for en kultur og ideologi.” 

 

Kl. 19.14 svarede Lokalavisen Taastrup i kommentarsporet følgende:  

 

”Kære [Klager]. Vi vil meget, meget nødig udelukke nogen fra debatten på vores 

side. Omvendt, så kan det blive nødvendigt, hvis næsten ethvert opslag af denne type 

følges op af en kommentar fra dig, hvor du giver udtryk for dine velkendte holdnin-

ger – uden det har relation til opslaget. Vh. [Person A]” 

 

[Klager] har til støtte for klagen til Pressenævnet blandt andet anført, at redaktøren forsøger 

at knægte hendes ytringsfrihed. [Klager] har videre anført, at avisen generelt ikke bringer ob-

jektiv information om hændelser i lokalområdet og favoriserer bestemte lokalpolitiske perso-

ner. 
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Pressenævnets formand, Hanne Schmidt, udtaler: 

[Klager] har klaget over Lokalavisen Taastrups redigering af avisen og henvist til artiklen 

”Fire dømt for systematisk hærværk mod overvågning” samt avisens svar i artiklens kom-

mentarspor. 

 

Det er Pressenævnets opfattelse, at der gælder et almindeligt princip om, at redaktøren som 

udgangspunkt er berettiget til at redigere mediet og beslutte, hvad man vil bringe i avisen. 

Det gælder også for redigerede kommentarer, der som [Klager]s kommentar af 20. oktober 

2017 er gennemgået af og kommenteret af Lokalavisen Taastrup.  

 

Pressenævnet finder ikke grundlag for at fastslå, at avisen har overskredet de vide rammer 

for redigering. Klagen afvises herefter som åbenbart grundløs, jf. medieansvarsloven § 43, 

stk. 2, nr. 1. 

 

Klagen afvises uden nærmere behandling. 


